Fr. 576

Fd

1 Dominus si dominus *Fd* **3 persona** persona quia *Fd^{ac}* **6 voluerit** divina d. v. *Fd* **7 post** – **tui** t. p. d. *Fd* **12 cogente** largienti *Fd^{ac}*
14 eligatur ordinetur *Fd* **18 esse** – **19 est** m. est esse *Fd* **19 alium** tibi t. a. *Fd* **22 regere** agere *Fd^{ac}* **25 Evaristi** eucharisti *Fd* **27 aut** nec *Fd* **30 dimittere** dimitte *Fd^{ac}* **31 subsequenter** subsecutus *Fd*
32 apostolica apostol//a *Fd^{ac}* **vel** aut *Fd* **33 ambitus causa** c. a. *Fd*
34 mediocritate mediocritatis *Fd*

propriam. Quod si redire contempserit, careat aliena et propria. Unde in Niceno concilio legitur:

(C.7 q.1 c.19) EPISCOPUS VEL QUI LIBET CLERICUS RELICTA SUA ECCLESIA NON DEBET AD ALIAM TRANSIRE.

Non oportet episcopum vel reliquos ordines de civitate ad civitatem migrare; non episcopus, non presbiter, non diaconus transeat. Si quis autem post diffinitionem sancti et magni concilii tale quid agere temptaverit, et se huiusmodi negotio mancipaverit, hoc factum prorsus in irritum ducatur, et restituatur ecclesiae, cuius fuit episcopus, aut presbiter, aut diaconus ordinatus.

Fr. 578 **(C.7 q.1 c.30)** Item Ylarius papa.

REMOVENDUS EST EPISCOPUS AB ECCLESIA, CUI INREPSEKIT ET AD SUAM REDIRE COGENDUS.

Remoto ab ecclesia Barchinonensi atque ad suam remisso Yreneo episcopo, sedatis per sacerdotalem modestiam voluntatibus, quae per ecclesiasticarum legum ignorantiam desiderant quod non licet obtinere, talis protinus de clero proprio Barchinonensibus ordinetur episcopus, qualem te precipue, frater Ascani, oporteat eligere et deceat consecrare, ne si aliter forte factum sit non sine obiurgatione maxime tui nominis retundat nostra preceptio, quod in iniuriam Dei (a quo specialiter sacerdotalium est gratia dignitatum) didicerimus admissum.

(C.7 q.1 c.31) Item Leo episcopus urbis Rome Anastasio, Thessalonicensi episcopo.

QUI ALIENAM CATHEDRAM APPETIT, AB EA EXPULSUS ETIAM PROPRIA CAREAT.

Si quis episcopus sue civitatis mediocritate despecta amministrationem celebrioris loci ambierit, et ad maiorem

5 Non – 11 ordinatus *Anselmus 6.100; Ivo, *Decretum* 6.174; *Polycarpus* 2.34.5. **15 Remoto – 25 admissum** *Anselmus 6.97. **30 Si – 405: 5 augeri** *Anselmus 6.92; Ivo, *Decretum* 5.103; *Coll. Trip.* 1.45(43).24; *Coll. 3 libr.* 2.5.4; *Polycarpus* 1.10.5.

Fd

8 agere om. *Fd^{ac}* **12 Ylarius** hyla//ius *Fd^{ac}* **14 inreperit** irrepsit *Fd*
15 Barchinonensi barbonensi *Fd^{ac}* **17 modestiam** molestiam *F*
ecclesiasticarum – 18 ignorantiam i. e. l. *Fd* **19 ordinetur – 20**
episcopus e. o. *Fd* **20 Ascani** asca// *Fd^{ac}* **oporteat** oportet *Fd*
21 sit fuerit *Fd* **22 retundat** re//undat *Fd^{ac}* **23 in** om. *F*
specialiter spiritualiter *Fd^{ac}* **24 sacerdotalium – dignitatum** e. s. d.